
Stadt-/Markt-/Gemeinde*: Graz

Landtagswahl 2024

Kundmachung
Ausschreibung der Wahl des Landtages Steiermark

Gemäß § 1 Abs. 3 der Landtags-Wahlordnung 2004, LGBl. Nr. 45/2004, zuletzt in der Fassung 
LGBl. Nr. 16/2024 wird kundgemacht:

Im Landesgesetzblatt vom 13. September 2024 wurde nachstehende Verordnung der 
Steiermärkischen Landesregierung verlautbart:

„Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 
12. September 2024 über die Ausschreibung der Wahl des Landtages 

Steiermark (Landtagswahl 2024)“

Aufgrund des Art. 12 Abs. 1 Landes-Verfassungsgesetz 2010 und § 1 Abs. 2 Landtags-
Wahlordnung 2004 – LTWO, LGBl. Nr. 45/2004, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 16/2024, wird 
verordnet:

§ 1
Ausschreibung der Landtagswahl

Die Wahl in den Landtag Steiermark wird ausgeschrieben.Als Wahltag wird Sonntag, der 
24. November 2024, festgesetzt.

§ 2
Festsetzung des Stichtages

Als Stichtag wird Montag, der 23. September 2024, bestimmt.

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft.

Für die Steiermärkische Landesregierung:
Landeshauptmann Drexler“

Angeschlagen am: ................................ Die Bürgermeisterin

Abgenommen am: ...............................

Elke Kahr
elektronisch unterschrieben

......................................................

*Nichtzutreffendes ist zu streichen!




		2024-09-18T17:43:17+0200
	Stadt Graz Amtssignatur
	Signaturpruefung unter https://www.signaturpruefung.gv.at




